



Datum

2021-01-18

Vår referens

Rolf Perleij

Sekreterare

rolf.perleij@malmo.se

Tjänsteskrivelse**Malmöinitiativet - Övervakningskameror på lekplatser i Malmö stad,
EF20200171
TN-2020-3097****Sammanfattning**

Ett malmöinitiativ har inkommit till Tekniska nämnden vari förslagsställaren efterfrågar övervakningskameror på lekplatser i Malmö stad, detta för att förhindra att lekplatserna vandaliseras.

Fastighets- och gatukontoret arbetar i dag, på uppdrag från Tekniska nämnden, med att finansiera och installera sådan infrastruktur för övervakningskameror som efterfrågas av Polismyndigheten för att stärka tryggheten och beivra brott som begås på stadens gator och torg. Ansvar för själva övervakningskamerorna vilar därefter hos Polismyndigheten. Således följer nämndens och förvaltningens arbete i frågan en prioriteringsordning som fastställs av Polismyndigheten, detta för att den tillhandahållna infrastrukturen för övervakningskameror ska komma till avsedd användning.

Polismyndigheten, som också har att utreda eventuella brott som fångas av övervakningskameror, kan i dag bedriva kameraövervakning utan att ansöka om tillstånd. Denna möjlighet föreligger inte för kommunal nämnd, varför ett avsteg medförande att Tekniska nämnden skulle ta ansvar även för själva övervakningskamerorna inte med säkerhet hade låtit sig genomföras, utan hade varit föremål för Integritetsskyddsmyndighetens bedömning. Fastighets- och gatukontorets bedömning är att Tekniska nämnden sannolikt inte i dagsläget hade beviljats sådant tillstånd för kameraövervakning på de platser som efterfrågas i initiativet. Ett dylikt förfarande hade även inneburit en väsentlig kostnad för administration av såväl tillståndsansökan som det kameramaterial som övervakningen skulle resultera i.

Fastighets- och gatukontoret bedömer därför inte att det finns anledning att frånga den arbetsordning som nämnda samarbete med Polismyndigheten innebär. Förvaltningens uppfattning återspeglas i till ärendet hörande förslag till yttrande.

Förslag till beslut

Tekniska nämnden beslutar

att till Malmöinitiativet avge yttrande i enlighet med förvaltningens förslag, samt

att, med hänvisning till nämnda yttrande, anse initiativet vara besvarat.

Beslutsunderlag

- Malmöinitiativet - Övervakningskameror på lekplatser i Malmö stad, EF20200171
- G-Tjänsteskrivelse TNAU 210209 Malmöinitiativet - Övervakningskameror på lekplatser i Malmö stad, EF20200171
- Förslag till yttrande TNAU 210209 Malmöinitiativet - Övervakningskameror på lekplatser i Malmö stad, EF20200171

Beslutsplanering

Tekniska nämndens arbetsutskott 2021-02-09

Beslutet skickas till

Malmöinitiativet

Ansvariga

Tobias Nilsson Avdelningschef

Anna Bertilsson Direktör